
 

 

 

      

   kn.remissvar@regeringskansliet.se 

   lars.bryntesson@regeringskansliet.se 

 
 

Remissvar – Promemoria om intäktsdelning från 

vindkraftsanläggningar (KN2025/02059). 

 

 

Inlandskommunerna ekonomisk förening har tagit del av promemorian (KN2025/02059) 

 

Inlandskommunerna ekonomisk förening är ett kommunpolitiskt nätverk för Inlandets 

utveckling. Föreningen behandlar frågor som medlemmarna anser betydelsefulla och av 

gemensamt intresse. Särskild vikt läggs vid infrastrukturen, framför allt Inlandets järnvägar 

med Inlandsbanan som sammanhållande samt Inlandsvägarna RV 26 och E45. Gemensamma 

näringspolitiska frågor har hög prioritet. Inlandets roll i omställningen till ett hållbart samhälle 

och verksamheter med koppling till regionens rika naturtillgångar uppmärksammas, liksom 

inflytandet över och ersättningen från nyttjandet av dessa resurser. Inlandsbornas engagemang 

och initiativ ska stimuleras och tas tillvara för utvecklingen i regionen. 

Inlandskommunerna ekonomisk förening anser det viktigt att man väsentligt stärker det 

ekonomiska incitamentet till kommunerna. Ersättning och inflytande i hur inlandets 

naturresurser nyttjas är väsentligt för att skapa en lokal acceptans och i omställningen till ett 

hållbart samhälle är det viktigt att hela landet bidrar. Men när de värden och naturresurser 

som våra kommuner bidrar till att skapa inte ger mervärden för kommunen minskar viljan att 

bidra.  

Vi anser att den nya lagen även behöver ta med möjligheten att kommuner får del av 

producenternas intäkter upp till 2 % genom att verksamhetsutövaren finansierar detta eller 

återföring av väsentliga delar av fastighetsskatten. Det kan vara delar i ett sådant incitament.  

I övrigt instämmer vi i Föreningen Sveriges Vatten- och Vindkraftskommuner och regioners 
yttrande. IEF vill i linje med föreningens syn lyfta fram vikten av en väsentlig ekonomisk 
kompensation till kommunerna för påverkan av såväl vatten som vindkraftsproduktion. 
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